
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1068 del 23-11-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE VECCHI SPOGLIATOI E REALIZZAZIONE DI NUOVI
SPOGLIATOI E LOCALI ACCESSORI PER L'IMPIANTO SPORTIVO IN LOC. VIGNOLE A
QUARRATA– APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO E
DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 286
Proposta del settore n. 331

1/9



PREMESSO che:

- a seguito di esperimento di procedura negoziata previo avviso di manifestazione di interesse, con
determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 1004 in data 15/11/2018 si procedeva all’affidamento
della gestione e conduzione dell’impianto da calcio “C. Caramelli” di Via IV Novembre in loc. Vignole
a Quarrata (PT), per la durata di anni dieci, all’Associazione Sportiva Dilettantistica ASD Olmi con
sede in Quarrata, Via Galigana n. 417, Codice Fiscale/Partita IVA 01408110474;
- in base a quanto stabilito nel Capitolato Speciale d’Appalto per la gestione e conduzione
dell’impianto da calcio “C. Caramelli”, il Comune si riserva il diritto di apportare tutti gli interventi di
miglioria o ampliamento degli impianti ritenuti necessari con il solo obbligo di darne comunicazione
preventiva al gestore;
- con deliberazione n. 85 del 27/06/2019 la Giunta Comunale, individuando una serie di prestazioni
ritenute prioritarie tra le quali l’affidamento dell’incarico relativo alla progettazione esecutiva dei lavori
di ristrutturazione, adeguamento e riqualificazione degli spogliatoi del campo da calcio C. Caramelli di
Vignole, dava mandato al Servizio Lavori Pubblici di procedere all’attuazione dell’intervento attivando
le necessarie procedure;
CONSIDERATO che:
- essendo il personale interno all’Ente quantitativamente carente e non in grado di assumere l’incarico
della progettazione esecutiva a causa dello svolgimento simultaneo di altre attività strategiche del
Comune, come evidenziato da ricognizione interna effettuata, si rendeva necessario l’affidamento di
incarico a professionista esterno idoneo e qualificato;
- con determinazione n. 985 del 15/10/2019 si procedeva all’affidamento dell’incarico professionale
relativo alla progettazione definitiva/esecutiva della riqualificazione con ampliamento degli spogliatoi
dell’impianto sportivo C. Caramelli di Vignole, valutazione vulnerabilità sismica delle strutture,
predisposizione SCIA antincendio, pratica CONI e pratica SUAP del complesso sportivo all’Arch.
Stefano Fiaschi con studio in Quarrata;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/05/2020 l’intervento di “Demolizione vecchi
spogliatoi e realizzazione di nuovi spogliatoi e locali accessori per l’impianto sportivo in loc. Vignole a
Quarrata” veniva inserito all’interno del programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022,
annualità 2020, per un importo complessivo di euro 400.000,00;
VISTO che in data 17/11/2020 con prot. n. 50829 il suddetto professionista incaricato Arch. Stefano
Fiaschi ha consegnato il progetto definitivo/esecutivo dell’intervento di “Demolizione vecchi spogliatoi
e realizzazione di nuovi spogliatoi e locali accessori per l’impianto sportivo in loc. Vignole a Quarrata”
completo e costituito dai seguenti elaborati:
ELABORATI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA:
Analisi prezzi;
Computo FASE 1;
Elenco prezzi FASE 1;
Relazione generale;
Tavola 1 Cartografia;
Tavola 2 Planimetria Stato Attuale;
Tavola 3 Planimetria Stato di Progetto;
Tavola 4 Piante Stato di Progetto;
Tavola 5 Legge 13/89;
Tavola 6 Smaltimento Liquami e Canalette;
Tavola 7 Gestione Emergenza;
Tavola 8 Irrigazione;
Tavola 9 Particolari;
Tavola Documentazione Fotografica;
C.S.A. (formato word);
C.S.A. (formato pdf);
Schema di Contratto (formato word);
Schema di Contratto (formato pdf).
RELAZIONI GEOLOGICHE – IDRAULICHE – SISMICHE:

2/9



- A05 – Relazione geologica;
- A06 Relazione geotecnica;
- A14 Scheda sintesi geologica;
- A15 Modellazione sismica;
- A16 Indagini geologiche.
ELABORATI PROGETTAZIONE IMPIANTI:
ELETTRICO TAV E1;
ELETTRICO TAV E2;
Fotovoltaico tav IF1 IF2;
IMP. TERMOVENTILAZIONE tav R1;
IMP. TERMOVENTILAZIONE tav R2;
Schemi Quadri elettrici;
Tav ID1;
Tav ID2 Schema idraulico;
Relazione Gas;
Relazione impianto termico – meccanico;
Computo metrico estimativo impianto elettrico;
Computo metrico estimativo impianto idraulico, termico, meccanico e sanitario;
Elenco prezzi impianto elettrico;
Elenco prezzi impianto idraulico, termico, meccanico e sanitario;
Relazione Piano di Sicurezza e Coordinamento.
ELABORATI PROGETTAZIONE STRUTTURALE:
Relazione tecnica;
S00 Sezioni Strutturali e Materiali;
S01 Pianta Fili Fissi Piano Terra;
S02 Carpenteria Platea di Fondazione;
S03 Carpenteria Solaio di Copertura;
S04 Armatura Platea di Fondazione.
VISTO il Quadro Economico di progetto per una spesa complessiva di euro 400.000,00, come dal
prospetto di seguito riportato:
A – LAVORI
a - 1 Lavori Edili euro 253.072,44
a - 2 Impianti euro 63.834,42
a – 3 Costi sicurezza/covid-19 euro 18.948,75
Totale A - Importo dei lavori complessivo euro 335.855,61
B – SOMME A DISPOSIZIONE
b – 1 Imprevisti euro 1.399,00
b – 2 Rilievi e indagini euro 1.000,00
b – 3 Incentivi 2% euro 6.717,11
b – 4 Spese tecniche progetto e D.L. euro 13.500,00
b – 5 Spese tecniche collaudi euro 3.400,00
b – 6 Cassa Ingegneri e Architetti euro 676,00
b – 7 IVA Euro
b - 7a IVA al 10% euro 33.585,56
b – 7b IVA al 22% euro 3.866,72
Totale B – Somme a disposizione euro 64.144,39
TOTALE PROGETTO euro 400.000,00

3/9



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 18/11/2020 con la quale viene
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di che trattasi;

DATO ATTO che:
- trattasi di intervento di sostituzione edilizia;
- l’immobile oggetto di intervento non è soggetto né a vincolo paesaggistico, né a vincolo storico-
artistico-culturale né a vincolo idrogeologico;
- l’area oggetto di intervento ricade all’interno del perimetro del territorio urbanizzato in area a
pericolosità per alluvioni frequenti con magnitudo idraulica moderata;
- l’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dell’opera pubblica in oggetto da parte della Giunta
Comunale, costituisce titolo edilizio alla realizzazione dell’opera ai sensi dell’art. 7, comma 1 lett. c)
del DPR 380/2001 e dell’art. 134, comma 3 della LRT 65/2014;
VISTI il Verbale di Verifica ed il Verbale di Validazione del progetto esecutivo, redatti e sottoscritti, ai
sensi dell’art. 26 ed art. 26, comma 8, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., con esito positivo in data
17/11/2020 dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Fabiana Baldi del Servizio Lavori
Pubblici;
RITENUTO il progetto definitivo/esecutivo in oggetto meritevole di approvazione;
RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32, comma 2,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo cui prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre individuando
gli elementi essenziali del contratto ed il criterio di selezione degli operatori economici precisando il
fine da perseguire, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto, le modalità di scelta
del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;
CONSIDERATO che:
- in ragione dell'importo dell'affidamento superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro, i lavori
in oggetto verrano affidati ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett b), primo periodo del D.L. 76/2020, così
come convertito dalla Legge 120/2020, mediante procedura negoziata senza bando, di cui all’articolo
63 del D. Lgs. n. 50/2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici che saranno
individuati fra le ditte aventi categoria OG 1, classifica prima o superiore, regolarmente iscritte sul
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, messo a disposizione dalla Regione, individuate
nell'elenco degli operatori economici iscritti alla Centrale Unica di Committenza (CUC) costituita tra il
Comune di Quarrata ed il Comune di Montecatini Terme;
- si procederà nel rispetto di quanto stabilito dalla deliberazione ANAC n. 206 del 01/03/2018 che ha
aggiornato al D. Lgs. 56/2017 le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
disponendo l’applicazione del principio della rotazione degli affidamenti e degli inviti, con riferimento
all’affidamento immediatamente precedente a quello di cui si tratti nei casi in cui i due affidamenti,
quello precedente e quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa rientrante nella stessa categoria di
opere comportando, di norma, il divieto di invito a procedure dirette all’assegnazione di un appalto nei
confronti del contraente uscente e dell’operatore economico invitato e non affidatario nel precedente
affidamento;
- si procederà nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti che tenga conto anche di una diversa
dislocazione territoriale delle imprese invitate in accordo con quanto stabilito all'art. 1, comma 2, lett b)
del D.L. 76/2020, così come convertito dalla Legge 120/2020;
DATO ATTO che:
- la procedura negoziata ad invito sarà svolta in modalità telematica tramite la piattaforma START
istituita dalla Regione Toscana ed il numero delle ditte da invitare alla gara sarà pari a dieci;
- l’importo a base di gara è pari a euro 335.855,61 di cui euro 18.948,75 per oneri per la
sicurezza/Covid-19 non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%;
- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale
sull’importo posto a base di gara, con esclusione delle offerte in aumento e con l'osservanza dell'art. 97
del D. Lgs. 50/2016 relativamente alle offerte anormalmente basse;
- si procederà all'esclusione automatica delle offerte risultate anomale ai sensi dell’art. 97 comma 8 del
D. Lgs. 50/2016, con numero di offerte pari o superiore a cinque, così come previsto dall’art. 1, comma

4/9



3 della Legge 120/2020; 
- il contratto verrà sottoscritto nella forma dell’atto pubblico amministrativo con sottoscrizione digitale;
- per la presente procedura di gara non è dovuto il pagamento del contributo ANAC come previsto
dall'art. 65 del c.d. "Decreto Rilancio" n. 34/2020;
- l'esigibilità del debito è riferita all'annualità 2021;
RITENUTO pertanto necessario procedere ad espletare gli atti amministrativi occorrenti
all'individuazione del soggetto aggiudicatario dell'appalto in oggetto secondo il criterio del prezzo più
basso, demandando alla Centrale Unica di Committenza istituita fra il Comune di Montecatini Terme e
il Comune di Quarrata, e per essa al Servizio AGAN, la predisposizione degli atti di gara con
conseguente individuazione dei termini di ricezione delle offerte, di apertura dei plichi oltre alle
modalità di presentazione della documentazione di gara e di procedere con la pubblicazione della gara e
le successive fasi fino all'aggiudicazione dell'appalto;
VERIFICATO che la somma complessiva del quadro economico trova copertura finanziaria per euro
399.600,00 al capitolo 6711/5 del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2021, mentre l'importo di
euro 400,00, previsto nelle somme a disposizione, risulta già impegnato con determinazione n.
732/2020 in favore del Comitato Olimpico Nazionale Italiano CONI per diritti di segreteria ai fini del
rilascio del parere di conformità (capitolo 6711/5 imp. 2497 annualità 2020);
ATTESA pertanto la necessità di prenotare la somma di euro 399.600,00 con imputazione finanziaria al
cap. 6711/5 del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2021;
DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto di investimento pubblico (CUP) dell'intervento è
C83B20000200004;
DATO ATTO che il gruppo di lavoro, per la successiva quantificazione del fondo ex art. 113, comma
2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in conformità a quanto previsto dal Regolamento per la costituzione
e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 59 del 26/03/2018, è così costituito:
- Responsabile Unico del Procedimento: Fabiana Baldi;
- Pianificazione: Elisabetta Caramelli;
- Verifica e Validazione progetto: Fabiana Baldi;
- Fase di gara: Danila Bandaccari, Lucia Buonamici, Antonella Lunardi, Sandro Parra, Simona Fedi,
Samira Hadj Said;
DATO ATTO inoltre:
- del rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione
2020/2022 nonchè dello schema del DUP 2021/2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n.
118/2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è compatibile
con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato dalla Legge
145/2018;
VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D.L. 76/2020, così come convertito con Legge 120/2020;
- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti compatibili e non abrogate;
- il T.U.E.L. – D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2020/2022;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 24/07/2020 di approvazione ai sensi dell'art. 175 e
193 del D. Lgs. 267/2000 della variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli
equilibri di bilancio – Bilancio di previsione Finanziario 2020/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 22/01/2020 di approvazione dello schema del DUP
2021/2023;

5/9



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale
dell’Ente come da allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione e
Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
TUTTO ciò premesso

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente Determinazione che costituiscono il presupposto di fatto e di
diritto della stessa;
2) di approvare il progetto definitivo/esecutivo dell’intervento di "Demolizione vecchi spogliatoi e
realizzazione di nuovi spogliatoi e locali accessori per l'impianto sportivo in loc. Vignole a Quarrata",
redatto dal professionista incaricato Arch. Stefano Fiaschi, completo e costituito dai seguenti elaborati
conservati in atti presso il Servizio Lavori Pubblici:
ELABORATI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA:
Analisi prezzi;
Computo FASE 1;
Elenco prezzi FASE 1;
Relazione generale;
Tavola 1 Cartografia;
Tavola 2 Planimetria Stato Attuale;
Tavola 3 Planimetria Stato di Progetto;
Tavola 4 Piante Stato di Progetto;
Tavola 5 Legge 13/89;
Tavola 6 Smaltimento Liquami e Canalette;
Tavola 7 Gestione Emergenza;
Tavola 8 Irrigazione;
Tavola 9 Particolari;
Tavola Documentazione Fotografica;
C.S.A. (formato word);
C.S.A. (formato pdf);
Schema di Contratto (formato word);
Schema di Contratto (formato pdf).
RELAZIONI GEOLOGICHE – IDRAULICHE – SISMICHE:
- A05 – Relazione geologica;
- A06 Relazione geotecnica;
- A14 Scheda sintesi geologica;
- A15 Modellazione sismica;
- A16 Indagini geologiche.
ELABORATI PROGETTAZIONE IMPIANTI:
ELETTRICO TAV E1;
ELETTRICO TAV E2;
Fotovoltaico tav IF1 IF2;
IMP. TERMOVENTILAZIONE tav R1;
IMP. TERMOVENTILAZIONE tav R2;
Schemi Quadri elettrici;
Tav ID1;
Tav ID2 Schema idraulico;
Relazione Gas;
Relazione impianto termico – meccanico;
Computo metrico estimativo impianto elettrico;
Computo metrico estimativo impianto idraulico, termico, meccanico e sanitario;
Elenco prezzi impianto elettrico;
Elenco prezzi impianto idraulico, termico, meccanico e sanitario;

6/9



Relazione Piano di Sicurezza e Coordinamento.
ELABORATI PROGETTAZIONE STRUTTURALE:
Relazione tecnica;
S00 Sezioni Strutturali e Materiali;
S01 Pianta Fili Fissi Piano Terra;
S02 Carpenteria Platea di Fondazione;
S03 Carpenteria Solaio di Copertura;
S04 Armatura Platea di Fondazione.
3) di approvare il quadro economico dell’opera per l’importo complessivo di euro 400.000,00 così
come di seguito riportato:
A – LAVORI
a - 1 Lavori Edili euro 253.072,44
a - 2 Impianti euro 63.834,42
a – 3 Costi sicurezza/covid-19 euro 18.948,75
Totale A - Importo dei lavori complessivo euro 335.855,61
B – SOMME A DISPOSIZIONE
b – 1 Imprevisti euro 1.399,00
b – 2 Rilievi e indagini euro 1.000,00
b – 3 Incentivi 2% euro 6.717,11
b – 4 Spese tecniche progetto e D.L. euro 13.500,00
b – 5 Spese tecniche collaudi euro 3.400,00
b – 6 Cassa Ingegneri e Architetti euro 676,00
b – 7 IVA Euro
b - 7a IVA al 10% euro 33.585,56
b – 7b IVA al 22% euro 3.866,72
Totale B – Somme a disposizione euro 64.144,39
TOTALE PROGETTO euro 400.000,00

4) di dare atto che:
- trattasi di intervento di sostituzione edilizia;
- l’immobile oggetto di intervento non è soggetto né a vincolo paesaggistico, né a vincolo storico-
artistico-culturale né a vincolo idrogeologico;
- l’area oggetto di intervento ricade all’interno del perimetro del territorio urbanizzato in area a
pericolosità per alluvioni frequenti con magnitudo idraulica moderata;
- l’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dell’opera pubblica in oggetto da parte della Giunta
Comunale, costituisce titolo edilizio alla realizzazione dell’opera ai sensi dell’art. 7, comma 1 lett. c)
del DPR 380/2001 e dell’art. 134, comma 3 della LRT 65/2014;
5) di dare atto del Verbale di Verifica ed il Verbale di Validazione del progetto esecutivo, redatti e
sottoscritti, ai sensi dell’art. 26 ed art. 26, comma 8, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., con esito positivo
in data 17/11/2020 dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Fabiana Baldi del Servizio Lavori
Pubblici;
6) di stabilire il ricorso alla procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell'art. 1, comma 2
lettera b) primo periodo del D.L. 76/2020 così come convertito dalla Legge 120/2020 ed art. 37 comma
1 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante procedura negoziata senza bando, di cui all’articolo 63
del D. Lgs. n. 50/2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici che saranno
individuati fra le ditte aventi categoria OG 1, classifica prima o superiore, regolarmente iscritte sul
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, individuate nell'elenco di operatori economici
iscritti alla Centrale Unica di Committenza (CUC) costituita tra il Comune di Quarrata ed il Comune di

7/9



Montecatini Terme, ai fini dell’individuazione dell'operatore economico cui affidare l'appalto inerente
la “Demolizione vecchi spogliatoi e realizzazione di nuovi spogliatoi e locali accessori per l'impianto
sportivo in loc. Vignole a Quarrata";
7) di dare atto che l’aggiudicazione dei lavori avverrà secondo il criterio del prezzo più basso,
determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, con esclusione delle offerte
in aumento e con l'osservanza dell'art. 97 del D. Lgs. 50/2016 relativamente alle offerte anormalmente
basse;
8) di dare atto che si procederà all'esclusione automatica delle offerte risultate anomale ai sensi dell’art.
97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, con numero di offerte pari o superiore a cinque, così come previsto
dall’art. 1, comma 3 della Legge 120/2020; 
9) di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
- l’oggetto del contratto è costituito dall’esecuzione dei lavori di “Demolizione vecchi spogliatoi e
realizzazione di nuovi spogliatoi e locali accessori per l'impianto sportivo in loc. Vignole a Quarrata",
così come previsto nel Capitolato Speciale di Appalto;
- la modalità di scelta dell'operatore economico contraente è quella della procedura negoziata, ai sensi
dell'art. 1, comma 2 lettera b) primo periodo del D.L. 76/2020 così come convertito dalla Legge
120/2020, condotta tramite l’utilizzo della Piattaforma elettronica START messa a disposizione della
Regione Toscana;
- l’importo a base di gara è pari a euro 335.855,61 di cui euro 18.949,75 per oneri per la
sicurezza/Covid-19 non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%, come si evince da quadro economico in
premessa dettagliato;
- le ditte da invitare alla gara in oggetto, saranno n. 10 (dieci) e verranno individuate fra quelle aventi
categoria OG 1, classifica prima o superiore, regolarmente iscritte al Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana, individuate nell'elenco di operatori economici iscritti alla Centrale Unica di
Committenza (CUC) costituita tra Comune di Quarrata e Comune di Montecatini Terme tramite
pubblico sorteggio, nel rispetto di un criterio di rotazione degli affidamenti e degli inviti che tenga
conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate;
- l'aggiudicazione dovrà avvenire nei termini previsti dall'art. 1, comma 1, del D.L. 76/2020, così come
convertito dalla Legge 120/2020;
- il contratto verrà sottoscritto nella forma dell’atto pubblico amministrativo con sottoscrizione digitale;
10) di demandare alla Centrale Unica di Committenza fra il Comune di Montecatini Terme e il Comune
di Quarrata, e per esso al Servizio AGAN, la predisposizione degli atti di gara con conseguente
individuazione dei termini di ricezione delle offerte, di apertura dei plichi oltre alle modalità di
presentazione della documentazione di gara e di procedere con la pubblicazione della gara e le
successive fasi fino all'aggiudicazione dell'appalto;
11) di prenotare la somma di euro 399.600,00 con imputazione finanziaria al cap. 6711/5 del bilancio di
previsione 2020/2022, annualità 2021;
12) di dare atto che il gruppo di lavoro, per la successiva quantificazione del fondo ex art. 113, comma
2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in conformità a quanto previsto dal Regolamento per la costituzione
e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 59 del 26/03/2018, è così costituito:
- Responsabile Unico del Procedimento: Fabiana Baldi;
- Pianificazione: Elisabetta Caramelli;
- Verifica e Validazione progetto: Fabiana Baldi;
- Fase di gara: Danila Bandaccari, Lucia Buonamici, Antonella Lunardi, Sandro Parra, Simona Fedi,
Samira Hadj Said;
13) di precisare che il Codice Unico di Progetto di investimento pubblico (CUP) dell'intervento è
C83B20000200004;
14) di dare atto di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione
definitivo 2020/2022 nonchè dello schema del DUP 2021/2023 approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 118/2020;
- che l’esigibilità del debito è riferita all'annualità 2021;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è compatibile

8/9



con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
15) di dare atto infine che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii., è la Geom. Fabiana Baldi del Servizio Lavori Pubblici.

Data
20-11-2020

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

9/9


